令和２年５月 18日

保護者 各位

                                                      富山大学人間発達科学部附属幼稚園

                                                園長  黒 田  卓

 ６月１日（月）からの園再開について

  青葉の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

  日頃、本園教育の推進にご協力・ご支援をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、国の新型コロナウイルス感染拡大防止対策を踏まえ、園児の健康及び安全の確保を

最優先する観点から園の臨時休業が長期化しております。先日、国の緊急事態宣解除に伴い、

富山県でも県立高校が段階的に学校を再開することとなりました。本来であれば、本園でも

段階的に再開したいところですが、現在、園舎の外壁修繕工事を行っており、登降園の安全

性の確保と保育室の換気を十分に行うことが難しい現状があります。工事は、27 日（水）

に終了する予定となっております。

そこで、園では、当初の予定どおり６月１日（月）から園を再開いたします。また、３密

を避けるため、以下のとおり、分散登園を行います。保護者の皆様には、園再開に向けての

趣旨をご理解いただき、ご配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

【分散登園期間】

・年長組：令和２年６月１日（月）～６月 12日（金）まで

・年中組：令和２年６月１日（月）～６月 12日（金）まで

・年少組：令和２年６月１日（月）～６月 16日（火）まで

※分散登園にあたり、年長組・年中組はクラスの人数を２つ、年少組はクラスの人数

を３つにそれぞれ分け、７～９人のグループにします。グループごとに登園します。

グループと登園日の詳細については、改めてご連絡します。

※分散登園期間を２週間程度と予定しておりますが、今後の状況により延長する場合

があります。ご了承ください。

【留意事項】

  ・担任から一週間に１回、お子様の様子を確認するため、ご家庭に連絡いたします。

  ・園再開後の登園に際しては、健康チェックカードの記入（体温、体調等）とマスクの

着用をお願いします。体調がよくない場合には、無理をしないようお願いします。

  ・万一、お子様やご家族等が感染者（濃厚接触者）となった場合には、速やかに幼稚園

にもご連絡ください。

  ・今後の状況の変化により、追加の連絡事項が生じた場合には、その都度、緊急連絡メ

ールやホームページ等でお知らせいたします。その他、ご不明な点については、幼稚

園にお問い合わせください。